Дума городского округа

муниципального образования

 «город Саянск»

V созыв
РЕШЕНИЕ

	От
	01.04.2009
	№
	051-14-38

	г.Саянск

	(
	О ходе исполнения в 2008 году муниципальной целевой инвестиционной  программы «Строительство улиц в г.Саянске на период 2008-2011 годов».
	(

Заслушав и обсудив информацию о ходе исполнения в 2008 году муниципальной целевой инвестиционной программы «Строительство улиц в г. Саянске на период 2008-2011 годов» утвержденной решением Думы городского округа от 08.05.2008г. №051-14-24, руководствуясь ст. 2,51 Регламента Думы городского округа, Устава муниципального образования «город Саянск», Дума городского округа.

РЕШИЛА:

1. Информацию о ходе исполнения в 2008 году муниципальной целевой инвестиционной программы «Строительство улиц в г. Саянске на период 2008-2011 годов» принять к сведению (прилагается).

2. Продолжить исполнение муниципальной целевой инвестиционной программы «Строительство улиц в г. Саянске на период 2008-2011 годов».

3. Опубликовать настоящее решение  в газете «Саянские зори».

Мэр городского округа                                                          А.В. Трухин

Григорашенко  А.И.

52722

ИНФОРМАЦИЯ

 «О ходе исполнения в 2008 году муниципальной целевой инвестиционной программы «Строительство улиц в г. Саянске на период 2008-2011 годов»

Думой городского округа муниципального образования «город Саянск» было принято решение от 08.05.2008г. №051-14-24 «Об утверждении муниципальной целевой программы «Строительство улиц в г. Саянске на период 2008-2011 годы».

Программой предусматривается финансирование  в 2008-2011 годах за счет средств местного бюджета строительства улиц на сумму 48033.600 тыс. рублей.

Конечной целью муниципальной целевой инвестиционной программы «Строительство улиц в г. Саянске на период 2008-2011 годов» являются:

· Повышение обеспеченности городской застройки объектами транспортной инфраструктуры.

· Создание безопасных, комфортных условий на городских улицах для транспорта и пешеходов, уменьшение ДТП.

· Повышение экологической безопасности граждан.

На 2008 год в соответствии с программой планировалось выполнить работы на сумму 8559.8 тыс. рублей, выделено финансирования из местного бюджета 8248.240 тыс. рублей.

	№ п/п
	Объект
	Основные виды

работы
	Предусмотрено программой на 2008г.

тыс. руб.
	Выделено из

местного бюджета

тыс. руб.
	   %

выделенных средств
	Исполнено

фактически

   тыс. руб.
	   %

исполнения от выделенных средств

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1
	Ул. Таёжная

т.т. 17-6
	Благоустройство
	927.100
	927.100
	100
	709.740
	76,56

	2
	Ул. Дворовкина

т.т. 40-41
	Благоустройство
	2225.00
	2225.000
	100
	2214.667
	99,53

	3
	Ул. Дворовкина

т.т. 39-40-41
	Наружное освещение
	648.000

650.000
	1167.917
	89,98
	1152.127
	98,65

	4
	Ул. Комсомольская от ж.д. №8

м-на Центральный до  пр. Мира т. 67
	Благоустройство
	1300.00
	1300.000
	100
	1300.000
	100

	5
	Ул. Советской Армии

т.т. 25-26; 27-28
	Благоустройство
	238.200

321.300
	549.353
	98,19
	549.353
	100

	1
	2
	3
	4
	5

	6
	7

	6
	Ул. №14

т.т.99- ж.д. 14
	Благоустройство
	479.000
	365.000
	76,2
	   __
	__

	7
	Ул. Гришкевича
	Благоустройство
	1143.00
	1163.542
	101,8
	1163.542
	100

	8
	Ул. Советская

т.т. 40-99
	Наружное освещение
	420.00
	335.437
	79,86
	330.437
	98,51

	9
	Подъезд к ж.д. №16

м-на Ленинградский
	Благоустройство
	92.200
	98.486
	106,82
	98.486
	100

	10
	Тротуар по ул. Комсомольской у школы №4

	Благоустройство
	116.00
	116.405
	100,35
	116.405
	100

	ИТОГО
	8559.8
	8248.240
	96,86
	7634.757
	92,56

Выполнение программы составило 92,56% от выделенных  из местного бюджета средств, невыполнение - 7,44% или 613,483 тыс. рублей от выделенных средств, из них:

· 3,01% или 248,483 тыс. рублей за счет проведения конкурсов на выполнение строительно-монтажных работ;

              - планируемый    в     соответствии  с  программой объект «Ул. № 14 в т.т. 99 – ж/д 14» на сумму 365,000 тыс. рублей или 4,43% не был выполнен и расходы на этот объект были сокращены на основании распоряжения  мэра «О подготовке предложений, о мерах по обеспечению финансирования расходных обязательств муниципальных учреждений в 2008 году».

В целом работы, предусмотренные целевой инвестиционной программой «Строительство улиц в г. Саянске на период 2008-2011 годы» в 2008 году выполнены, за исключением объекта «Ул. 14 в т.т. 99 - ж.д. 14».

На 2009 год программой предусматривается финансирование работ в объеме 8460.8 тыс. рублей.

Фактически по состоянию на январь 2009 года подтверждается финансирование в сумме:

· 976.6 тыс. рублей по объекту «Проспект мира т.т. 23-25».

На эти деньги предусмотрено выполнить устройство основания из ПГС с вертикальной планировкой.

Дефицит программы в 2009 году составляет 7487.2 тыс. рублей.

                                                                                             Ю.С. Перков

Приложение №1

к решению Думы городского округа

от 01.04.2009 №051-14-38

Зам. мэра городского округа